T

CITTA DI RAGUSA T
e W\*
DETERMINAZIONE SINDACALE p 7

N. 74{| OGGETTO: Lavori per la Realizzazione di Scala Antincendio presso il
PALAZZO DI GIUSTIZIA. Nomina PROGETTISTA - DIRETTORE DEI

LAVORI e SCELTA SISTEMA DI GARA.
Data

97 160 2010

Dimostrazione della disponibilita dei fondi:

Bilancio 200.....Competenze

Capitolo RYe spese per

Funz. Serv.

b ("ILM‘::E L&(O"“A’%

Addi

----------

v
Iﬂterv. dbﬁ gl... Y A::JHA =

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:

Ragusa,

St esprime parere FAVOREVOLE

1i Dirigente o responsabile del Servizio

n 23 96 2ete

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile:

}Responsabile di Ragioneria

Ragusa, Il AB/O?{JG’

Si esprime parere FAVOREVOLE

Per |’ assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare cOpaturh/ finanziaria, ai sensi dell’art.55,
comma5°® della legge 8/6/1990 n.142, recepito dalla L.R.n.48/91

Ragusa, Ii

11 responsabile del Servizio Finanziario

----------

-----------------------------------------------

Si esprime parere FAVOREVOLE all’adozione dell’atto di cui all’ to sotto il profilo della sua
legittimita ' :

Ragusa , [i ZZ Qéa&ﬁ

.
»

N




il sottoscritto Dirigente del Settore IX ing. Michele Scarpulla propone quanto appresso:

Premesso che 'art. 14 ¢ 7 della 109/94, cosi come modificata ed integrata con le LLRR. 7/2002 ¢
07/2003, prevede che le nomine di progettazione e direzione lavori vengono assegnate dal Sindaco;

- Considerato che con Determina Dirigenziale n.30/IX del 290012010 veniva affidata la nomina a
Responsabile del Procedimento all'Ing. Carmelo Licitra, SJunzionario del settore IX;

- Preso atto che occorre dare incarico di provvedere alla Progettazione ed alla Direzione dei Lavori perla
realizzazione di una scala Antincendio presso il Palazzo di Giustizia di Ragusa, dell’importo complessivo
di € 120.000,00 e che pertanto occorre procedere alla nomina del Progettista e del Direttore dei Lavori;

- Preso atto che I'importo dei lavori di cui sopra rientra nei limiti fissati dal punto 4° del art. 7 del
D.P.R. 554/99;

- Visto I'art. 17 della legge 109/'94 nel testo coordinato con la LR, 0772002 e successiva L.R. 0772003
Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;

- Visto il comma 2° dell’art. 24 bis della Legge 109/94, come modificata dalle LL.RR. 07/02 ¢ 07703, che
demanda al Sindaco la competenza a far ricorso al cottimo appalto per provvedere alla
aggiudicazione dei lavori;

Ritenuto di individuare I'lng. Gaetano Rocca e il Geom. Vincenzo Baglieri quali Progettisti e Direttori dei
Lavori per la realizzazione di una scala Antincendio presso il Palazzo di Giustizia di Ragusa, ognuno
nell'ambito delle proprie competenze e nel rispetto delle mansioni attribuiti dall ‘amministrazione;

Considerato che i tecnici riportati nel presente provvedimento hanno i requisiti previsti dalla normativa
vigente per poter assumere i relativi incarichi.

Tutto cio premesso si propone al Sindaco di deliberare in merito, e qualora si aderisse alla sopra citata
proposta e si decidesse di adottare la determinazione il parere tecnico deve intendersi reso con
Iillustrazione sopra fatta e con la sottoscrizione della relazione medesima.

IL D[RIGEN’IE
Ing. Michele Sc

IL SINDACO

- Vista la proposta su espressa del dirigente settore IX ing. Michele Scarpulla;

- Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolarita tecnica e contabile, il
parere di Legittimitd espresso dal Segretario Generale;

- Visto l'art. 41 della Lr. 26/93, che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza nelle materie
indicate nell'art. 15 della lLr. 44/91, cosi consolidandosi | indirizzo normativo in ordine alla
individuazione del Sindaco quale Organo a competenza generale;

- Considerato che la materia in oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle indicate nel
sopracitato art. 15 della L.r. 44/'91, per cui il provvedimento stesso rientra nella competenza sindacale;

DETERMINA



1) Di procedere alla nomina, ai sensi dell’art.14 e 17 della Legge 109/94 cost come modificata ed
integrata dalle LL:RR. 07/08 e 07/03, cosi come chiarita dalla circolare del 36032007
dell'Assessorato ai LL.PP. Della Regione Siciliana, dei PROGETTISTI ¢ DIRETTORI DEI LAVORI
Ing. Gaetano Rocca e Geom. Vincenzo Baglieri per i Lavori di realizzazione di una scala Antincendio
presso il Palazzo di Giustizia di Ragusa, ognuno nell’ambito deile proprie competenze e nel rispetto
delle mansioni attribuiti dall'amministrazione;

2) Dare atto che Uincentivo economico derivante dai predetii incarichi @ previsto nel Regolamento
approvato con delibera della G.M. n. 299 del 22/04/2003, che la spesa necessaria sarad prevista
all’interno dei quadro economico del progetto e sard impegnata con successivo atto al momento
dell'approvazione della fase progettuale;

3) Di provvedere all'affidamento dei lavori di che trattasi mediate cottimo appalto ai sensi dell’art. 24
bis della Legge 109/94 come modificata daile LLRR. 07/02 ¢ 07/03; |

‘ IF SIN
. (- e)

Auf—&ﬁro, wok o M Paom Nne. Qo T/\RQQM&O@_ )Qg-g,»wﬂ-



Certifico che, contestualment
Presidente del Consiglio, ai se

I'affissione all’Albo, la dete
i del 3° comma dell’art.8 della

one & stata trasmessa in copia al
n.39/97

Ragusa, It 3 4060,.208.....
SEGRETARIO GENERALE
1L FUMIION c.9,
......... (Ghuswppa

11 sottoscritto messo comunale attesta che co della presente determinazione & rimasta affissa all "Albo

..... al ...} . SEL.20W.cccoenns

MESSO COMUNALE

--------------------------------------------------------

Certificato di a uta pubblicazione della det sione
Vista I'Attestazione del messo comunale, cemﬁ'ﬁico ZW la presente determinazi
Pretorio di questo Comune il giomo........a..l... 0,. 208 ed @ rimasta affissa per

decorrenti dal ..... 1.450..2018. senza opposizione.

, & stata affissa all’Albo
indici giorni consecutivi

IL SEGRETARIO GENERALE

 AEGRETARIO GENERALE

(Gluseppe lurafo)




